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Kérnik, dnia 9 grudnia 2019 roku

Nasz znak: SE-ZP.271.32.2019

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,,Budowa promenady spacerowej wzdtui brzegu Jeziora Kornickiego
wraz z infrastrukturq techniczng — etap I (czesé 3)”

Pytanie nr 1
» Czy Zamawiajgcy dopusci nasigkliwosc do 5% dla betonow mostowych?”

Odpowiedz:
Nasigkliwos$é dla betonow mostowych nalezy przyjyé¢ zgodnie ze specyfikacjami technicznymi
(M-13.01.00).

Pytanie nr 2

. Dotyezy pozycji 25 i 26 kosztorysu ofertowego dla robét mostowych.

Z czego wynika roznica miegdzy ilosci stali zbrojeniowej jakg nalezy przygotowaé do wbudowania
(40,6 t), a iloscig, jakg nalezy wbudowa¢ (38,02 1)?”

Odpowiedz:
Prawidlowa iloé¢ stali zbrojeniowej ujetej w pozycjach 25 i 26 kosztorysu ofertowego dla robot
mostowych wynosi 40,6 t.

Pytanie nr 3

. Prosimy o uszczegotowienie (doktadne okreslenie miejsca wraz z podaniem wymiaréw) prac,
zwigzanych z oczyszczeniem dna stawu z namutow. Opisany w przedmiarze robot zakres, nie pozwala
na weryfikacje przedstawionych wyliczen.”

Odpowiedz:

W ramach prac zwigzanych z oczyszczeniem dna jeziora z namuléw nalezy przyjac¢ usunigcie
namuléw przy podporze nr 1 oraz nr 4, a takze w przypadku takiej potrzeby - pomiedzy
podporami nr 2 i nr 3, w pasie o szerokosci 15 m.

Pytanie nr 4
»Prosimy o okreslenie lokalizacji rur ostonowych dla kabli. Nie sq one zaznaczone na zadnym
rysunku.”

< /
62-035 Kémik, Pl. Niepodlegtosci 1, tel. 618 972 606-607, fax. 618 170 475, www.kornik.pl




URZAD MIASTA | GMINY KORNIK

PLAC NIEPODLEGLOSCI 1 | 62-035 KORNIK | TEL. 61 8 170 411 | FAX 61 8 170 475 | KORNIK@KORNIK.PL

Odpowiedz:

Rury ostonowe wraz z systemem mocowania nalezy prowadzi¢ podwieszone do plyty
pomostowej, za deskg gzymsows z polimerobetonu (w miejscu niewidocznym, patrzac
w widoku z boku na ktadke) — pomigdzy plyta pomostows, a poprzecznicami stalowymi.

Rury ostonowe wg rysunku E-04 Projektu wykonawczego — Tom V branza elektryczna.

Pytanie nr 5

wZgodnie z informacjami zawartymi na rysunkach projektu wykonawczego, formy stalowe dla
wykonania podpory posredniej oraz oczepu kotwigcego Sciggi pokazane sq na odrebnych rysunkach
konstrukcyjnych. Prosimy o ich udostepnienie.”

Odpowiedz:

Zarys konstrukcji elementéw zostal pokazany na rysunku konstrukeyjnym podpory posredniej
rysunek nr 07 Projektu wykonawczego — Tom II brania mostowa. Szczegélowy projekt
warsztatowy i technologiczny opracuje wykonawca robét i zweryfikuje rozwigzanie po
wykonaniu/zabiciu pali prefabrykowanych w terenie.

Pytanie nr 6
»Prosimy o podanie wskaznika wytrzymatosci dla traconej scianki szczelnej.”

Odpowiedz:
W celu wykonania zabezpieczenia taw fundamentowych przyjeto zastosowanie grodzic
GU-16-400 (G62). Dla zabezpieczenia taw fundamentowych dopuszcza sie jednak zastosowanie
innego typu grodzic, o parametrach nie gorszych nii:

- Klasa stali: S235,

- Wskaznik wytrzymaltosci Wx: 1250cm3/m.

Pytanie nr 7
wProsimy o podanie numeréw dziatek, ktére Zamawiajgcy nieodpltatnie udostepni pod teren
budowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni czgSciowo dziatki nr ewid. 363, obreb Kérnik (Biblioteka Publiczna
w Korniku), nr ewid. 359/4, obreb Kérnik (Wodkom), nr ewid. 9/2, obr¢b Kornik (parking
przy ul. Blonie w Kérniku), nr ewid. 144/9, obr¢b Skrzynki (przy rondzie obwodnicy Koérnika,
teren przy wiacie piknikowej w MoScienicy).

Pytanie nr 8
» Kto ponosi koszty zwigzane z pozwoleniem na uzytkowanie?”
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Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamoéwienia, Wykonawca ponosi koszty zwigzane
z uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie nr 9
. Prosimy o podanie parametrow (wymagan) dla sciggu stalowego (diugosé, srednica, klasa stali,
nosnosc¢).”

Odpowiedz:
Zalozono nastepujgce parametry (wymagania) dla §ciggu stalowego:
- dlugos$é w osiach trzpieni montazowych L= 1250 mm,
- §rednica @=60 mm,
- klasa stali: $cigg przyjeto jako wykonany z pretéw o wysokiej wytrzymalosci (granica
plastycznosci >460 MPa),
- no$nosé¢: min. R=300 kN.
Przyjety system musi posiada¢ mozliwos¢ regulacji dtugosci min. + - 60mm

Pytanie nr 10
,» Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada wszelkie wymagane prawem oraz aktualne pozwolenia
i uzgodnienia niezbedne do realizacji zamowienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obcigzg
Wykonawey?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada aktualne pozwolenie na budowe¢ oraz niezbedne
uzgodnienia do realizacji zamoéwienia. Zamawiajacy uzupelnia dokumentacje o decyzje
o wycink¢ drzew: ,,Decyzja z dnia 18.11.2019r. wydana przez Burmistrza Miasta i Gminy
Kérnik nr WBI-OSR.6131.411.2019” oraz ,,Decyzja z dnia 18.11.2019r. wydana przez Staroste
Poznanskiego nr WS.613.10.55.2019” (w zalaczeniu).

Pytanie nr 11

. Czy Zamawiajqcy przewiduje mozliwosc wydtuzenia terminu realizacji w przypadku, gdy konieczne
bedzie uzyskanie nowych uzgodnien, niezbednych do realizacji zamoéwienia, o czas potrzebny na ich
zdobycie?”

Odpowiedz:

Inwestor przewiduje mozliwo$é ewentualnego wydluzenia terminu realizacji przedmiotu
zamowienia, zgodnie z zapisami SIWZ rozdzial XVIII pkt 1 oraz projektu umowy § 12 ust.1
pkt 1), jezeli w trakcie realizacji pojawia sie przestanki mogace wplywa¢ na termin realizacji.
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Pytanie nr 12

wProsimy o potwierdzenie, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostepnionych na
etapie  postgpowania  przetargowego, ktére mogq wymuszaé wykonanie robdt nie ujetych
w przekazanej dokumentacji nie bedg obcigzaé Wykonawey.”

Odpowiedz:

Do obowigzkéw Wykonawcey nalezy wykonanie opracowan dodatkowych uwzglednionych
w specyfikacjach technicznych, jak réwniez opracowan, zwigzanych z przyjeta technologia
budowy i wynikajacych z nich dodatkowych opinii, uzgodnien, decyzji, pomiaréw i badan.

Pytanie nr 13
wProsimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostgpnit kompletng dokumentacje projektowq
I Ze ewentualne braki w tym zakresie w zaden sposob nie bedg obcigzaty Wykonawcey robét.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnit dokumentacje projektows wraz z decyzjami. Do obowiazkéw
Wykonawcy nalezy wykonanie opracowan dodatkowych, uwzglednionych w specyfikacjach
technicznych, jak réwniez opracowan, zwigzanych z przyjeta technologiy budowy
i wynikajgecych z nich dodatkowych opinii, uzgodnien, decyzji, pomiaréw i badan.
Zamawiajacy uzupelnil dokumentacj¢ projektows o ,,Projekt budowlany — Tom III - branza
mostowa” (w zalyczeniu) oraz o decyzje na wycinke drzew (patrz odpowiedz na pytanie nr 10).

Pytanie nr 14
»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na
cele budowlane dla dziatek, na kiérych planowana jest inwestycja.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na cele
budowlane dla dziatek, na ktérych planowana jest inwestycja.

Pytanie nr 15
» Czy Zamawiajgcy posiada i zamierza udostepnié Wykonawcey teren pod place sktadowe i zaplecze
budowy?”

Odpowiedz:
Odpowiedz jak do pytania nr 7.

Pytanie nr 16
. Czy Zamawiajgey wytonit juz nadzor inwestorski? Jesli tak, to prosimy o podanie, kto bedzie go
petnil.”
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Odpowiedz:
Wykonawca wyloni nadzor inwestorski po zakonczeniu procedury przetargowej na
Wykonawceg robot budowlanych.

Pytanie nr 17
» Prosimy o podanie glebokosci pogrqzenia traconej scianki szczelnej.”

Odpowiedz:

Informujemy, ze niezaleznie od opracowan podstawowych, jakimi sa projekt budowlany
i wykonawczy, przed planowanym wybudowaniem obiektu obowigzkiem Wykonawcy jest
wykonanie opracowania roboczego, w tym projektu technologicznego zabezpieczenia wykopow
za poSrednictwem $cianek szczelnych. W projekcie zalozono zabicie $cianek na gleboko$é 4-6 m
z lokalnym wyplyceniem w miejscu zabijanych pali prefabrykowanych.

Pytanie nr 18
. Prosimy o podanie przesuwow tozysk elastomerowych.”

Odpowiedz:
Przesuwy lozysk elastomerowych podano na rysunku nr 03. Widoku ogoélnego - schemat
tozyskowania.

Pytanie nr 19
. Prosimy o podanie kolorystyki ktadki — nawierzchnia z Zywic, powierzchnie betonowe
zabezpieczanie powtokg malarskq.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej, docelowa kolorystyka zostanie ustalona
w trakcie budowy po dostarczeniu przez Wykonawce robét probek lub wzornika. Zamawiajacy
przewiduje kolorystyke w odcieniach szarosci.

Pytanie nr 20
. Prosimy o podanie kgta nachylenia dla pali ukosnych.”

Odpowiedz:

Nalezy przyjg¢ nast¢pujace katy nachylenia dla pali ukosnych:
-dla podpory P1 i P4 — kgty odpowiednio 10st i 15st (od pionu),
-dla podpory P2 i P3 - kgty odpowiednio Sst i 8st (od pionu).
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Pytanie nr 21
. Prosimy o udostepnienie wyciggu z obliczen dla ktadki.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupelnia dokumentacje¢ o ,,Projekt budowlany — Tom III - branza mostowa”,
zawierajacy wyciag z obliczen dla ktadki (w zalaczeniu).

Ponizej uszczegblowienie obcigzen i no$nosci pali prefabrykowanych dla poszczegélnych
podpér:

PODPORA P1

Diugos¢ czynna pala (ponizej spodu zwieniczenia): L=18,5m
Obcigzenie max pala Qr= 567/-193 kN
Nosnos¢ obliczeniowa pala Red=0,9Nt=709 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Ret=0,9Nw=264 kN

PODPORA P2

Dlugos¢ czynna pala (ponizej spodu zwieficzenia): L.=21,5m
Obcigzenie max pala Qr= 445 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Red=0,9Nt=541 kN

PODPORA P3

Dilugos¢ czynna pala (ponizej spodu zwiefczenia): L=18,5m
Obcigzenie max pala Qr= 452 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Red=0,9Nt=563 kN

PODPORA P4

Diugos¢ czynna pala (ponizej spodu zwienczenia): L=14,5m
Obciazenie max pala Qr= 327 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Red=0,9Nt=709 kN
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SCIAG P1/P2

Dtugosé czynna pala (ponizej spodu zwienczenia): L.=18,0m
Obciazenie max pala Qr=-120 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Ret=0,9Nw= -313 kN

SCIAG P3/P4

Dlugos¢ czynna pala (ponizej spodu zwienczenia): L.=14,0m
Obcigzenie max pala Qr=-120 kN

Nosnos¢ obliczeniowa pala Ret=0,9Nw=226 kN

Pytanie nr 22

»Z uwagi na termin sktadania ofert i okres ich waznosci, wielce prawdopodobnym jest,
Ze rozpoczecie robot, a w tym wycinka i usunigcie szuwarow, przypadnie na okres lggowy ptactwa
wodnego. Czy bedzie to podstawg do wydhuzenia terminu realizacji inwestycji?”

Odpowiedz:

Wykonanie prac w zakresie wycinki drzew, krzewow i trzcin przewiduje si¢ w okresie poza
legowym tj. do 1 marca 2020 r. W przypadku, gdy wycinka drzew, krzewéw i trzcin
zaplanowana zostanie w trakcie trwania okresu legowego tj. od 1 marca do 15 pazdziernika,
Glowny Wykonawca bedzie zobowigzany do uzyskania zgody na wycinke w okresie lggowym
poprzez wystgpienia z wnioskiem o wydanie zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Poznaniu na odstepstwa od zakazéw w stosunku do gatunkéw dziko
wystepujacych zwierzat, roslin lub grzybow objetych ochrong. W sytuacji, gdy wystapi
konieczno§¢ zapewnienia nadzoru ornitologicznego oraz sporzgdzenia specjalistycznej
dokumentacji, Wykonawca zobowigzany jest wykonaé¢ je na wlasny koszt i wlasnymi
staraniami.

Pytanie nr 23

»Dotyczy zapisow SIWZ, pkt I1.4 tj.: zakresu robot jakie Wykonawca ma wykonac osobiscie. Z uwagi
na fakt, iz podwieszania wantowe wykonujg firmy specjalistycine, a co za tym idzie Wykonawca
bedzie chcial powierzy¢é wykonanie tej czesci zamowienia podwykonawcy, prosimy o wyjecie tych
prac z osobistego wykonania.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wprowadza zmian¢ w SIWZ pkt II. 4, umozliwiajaca wykonanie podwieszenia
wantowego przez firme specjalistyczng - roboty poza kluczows cze¢$ciag zamowienia.

/
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Pytanie nr 24

» Wopisie technicznym do projektu wykonawczego mowa jest o systemie monitoringu kladki. Poza tg
wzmiankq nie ma dokumentacji projektowej monitoringu. Czy instalacja monitoringu jest rowniez
przedmiotem niniejszego zamowienia. Jesli tak, to prosimy o przestanie stosowej dokumentacji
projektowej wraz z kosztorysem ofertowym.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w opisie przedmiotu zaméwienia, rysunkiem nr E-04 Projekt wykonawczy —
Tom V - branza elektryczna oraz przedmiarem robét — instalacje elektryczne, przedmiot
zamowienia obejmuje wykonanie rur ostonowych.

Pytanie nr 25
W W zwigzku z godzing, do kiorej mozliwe jest dostarczenie przesytki kurierskiej, prosimy
o zmiang godziny zlozenia ofert z 10.00 na 12.00.”

Odpowiedz:
Zamawiajjcy nie przewiduje zmiany godziny skladania ofert.

Pytanie nr 26

, Umowa Par. 1.6.1.

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze termin realizacji umowy, ktdry zostal przez Zamawiajgcego
wyznaczony sztywng datqg kalendarzowg, zostanie adekwatnie przesunigty w  przypadku
przeciggajgceej sie procedury przetargowej, a takze w przypadku przesunigcia terminu rozpoczecia
robot, kiore to przesuniecie nastgpito w wyniku niekorzystnych warunkéw atmosferycznych?”

Odpowiedz:
Odpowiedz jak do pytania nr 11.

Pytanie nr 27

» Wnosimy o wprowadzenie zapisow do umowy mowigeych, iz Generalny Wykonawea ma mozliwosé
wstrzymania prac w przypadku, gdy Zamawiajgey opoznia si¢ 7 platnoscig wymagalnej FV o 14
dni.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 28

»Whosimy o wprowadzenie zapisow do umowy, dajgcych prawo Generalnemu Wykonawcey do
odstgpienia od Umowy, gdy opdznienie w zaplacie przez Zamawiajgcego wymagalnej FV wynosi
wigcej niz 30 dni.”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 29

»Umowa par. 11 ust. 1 pkt. 2.

Prosimy o wykreslenie tego punktu, poniewaz zapis obarcza konsekwencjami finansowymi i to
duzymi, bo az 10 % wynagrodzenia brutto, za okolicznosci, za ktore nie odpowiada Wykonawca,
przyvktadowo wystgpienie sity wyzszej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie. Ewentualne
okoliczno$ci umozliwiajagce zmiany umowy zgodnie z zapisami SIWZ rozdzial XVIII oraz
projektu umowy § 12.

Pytanie nr 30

, Umowa par. 11 ust. 1 pkt. 3.

Wnosimy o obnizenie poziomu kary do wys. max 0,05 % wartosci wynagrodzenia netfo oraz
potwierdzenie, ze kara z tego tytutu bedzie anulowana, jesli termin kovicowy realizacji inwestycji
zostanie dotrzymany.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 31

» Umowa par. 11 ust. 1 pkt. 4.

Wnosimy o obnizenie poziomu kary do wys. max 0,05 % wartosci wynagrodzenia netto za kazdy dzien
wtoki.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 32

, Umowa par. 11 ust. 1 pkt. 5.

Wnosimy o obnizenie poziomu kary do wys. max 0,05% wartosci przedmiotu w ktdrym wykryto wadg
za kazdy dzien zwtoki, liczge od dnia nastgpnego od terminu ustalonego pomigdzy Stronami na
usunigcie wad (dotyczy réwniez terminow wyznaczanych na usuniecie wad w okresie r¢kojmi).”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.
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Pytanie nr 33
» Wnosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu kar z wszystkich tytutéw w wys. 10 % wartosci
wynagrodzenia netto GW.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 34

»Wnosimy o wprowadzenie kary dla Zamawiajgcego z tytutu nieterminowego przekazania terenu
budowy, skoro GW jest obcigzony karg z tytutu nie rozpoczecia prac w wyznaczonym 21 dniowym
terminie od przekazania terenu budowy, w wysokosci kary adekwatnej jak dla GW.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 35

» Umowa par 4.13.

Whosimy o zmiang zapisu na: Wynagrodzenie GW moze zostaé¢ obnizone w przypadku  stwierdzenia
wad istotnych, uniemozliwiajgcych korzystanie z przedmiotu umowy, ktérych GW nie usunqt
w uzgodnionym z Zamawiajgcym terminie, warto$¢ wynagrodzenia mozliwego do obnizenia bedzie
kalkulowana przez niezaleznego experta lub w drodze porozumienia Stron.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 36

» Umowa par 7.3.d.

Whosimy o zmiang zapisu na: W przypadku wad nieistotnych, wady te bedg usuwane przez GW
w uzgodnionym terminie.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 37

» Umowa par 6.5.6.

Whnosimy o wykreslenie wymogu. W przetargu publicznym umowy publikowane sq oficjalnie na
stronie internetowej i kazdy PW moze wg swojego uznania zapoznaé sie z tym dokumentem. Nie ma
uzasadnienia aby obligowa¢ PW/DPW do sktadania o$wiadczen w tym zakresie.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.
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Pytanie nr 38

., Umowa par 6.5.14.

Wnosimy o doprecyzowanie, ze mozliwos¢ wstrzymania przez Zamawiajgcego  wyplaty
wynagrodzenia GW dotyczy tylko nieudokumentowanej cz¢sci wymagalnego wynagrodzenia z danym
PW/DPW, a nie catosci wynagrodzenia, przypadajgcego do wyptaty w danym cyklu
rozliczeniowym.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 39

., Umowa par 8. 3.

Whnosimy o doprecyzowanie, ze mozliwos¢ odstgpienia przez Zamawiajgcego od Umowy dotyczy wad
istotnych, uniemozliwiajgcych uzytkowanie przedmiotu umowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 40

»Umowa par 8.12.

Whnosimy o doprecyzowanie, ze GW nie bedzie bral odpowiedzialnosci za prace wykonane przez
innych podwykonawcow, ktorych Zamawiajgcy wyznaczyt w celu zastgpcezego usuwania wad
I w zwigzku z tym nie bedzie udzielat gwarancji za te prace.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie. Gwarancja bedzie
obejmowata calo$¢ inwestycji.

Pytanie nr 41

» Umowa par. 9 ust. 1 pkt. 4.

Whnosimy o doprecyzowanie, ze dotyczy to tylko wad istotnych, ktére uniemozliwiajg uzytkowanie
przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 42

» Umowa par 12.1-4.

Whnosimy, aby zmiana w zakresie opisanym w niniejszych podpunktach dotyczyta nie tylko mozliwosci
zmiany terminu realizacji umowy, ale rowniez uprawniata GW do roszczenia o zwrot
udokumentowanych kosztow, jakie poniést on w zwigzku z wystgpieniem opisanych okolicznosci.”

il
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie

Pytanie nr 43

WSIWZ rozdz. 11 pkt. 3.2.b.

Proszg o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy przez pojecie ,,zadania” rozumie budowe obiektu
mostowego w ramach inwestycji (kontraktu) drogowo-mostowej. Takie podejsicie bytoby racjonalne
i w petni uzasadnione, albowiem kierownik robdt mostowych zaczyna i koviczy petni¢ samodzielng
Junkcje techniczng wraz z rozpoczeciem i koiicem realizacji robot na danym obiekcie mostowym.”

Odpowiedz:
Potwierdzamy, ze Zamawiajacy przez pojecie ,,zadania” rozumie budowe obiektu mostowego w
ramach inwestycji (kontraktu) drogowo-mostowej.

Pytanie nr 44

» Umowa par. 4 ust. 8.

Prosz¢ o rezygnacj¢ z wymogu przedstawiania oswiadczenia podwykonawcy. Wystarczajgcym jest
przedtozenie przez Wykonawce zestawienia faktur wraz z dowodem przelewn wynagrodzenia
naleznego podwykonawcy. Przedstawianie takich o$wiadczeri moze wplywa na nieuzasadnione
opoznienie zaptaty Wykonawcy za prawidtowo zrealizowang cze$¢ robét budowlanych, bo bedzie
konsekwencjq celowego braku ztozenia podpisu na takim oswiadczeniu przez podwykonawce.”

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 8 umowy ,,Wynagrodzenie przystugujagce Wykonawcy,
Zamawiajacy bedzie realizowal po przedstawieniu przez Wykonawce oswiadczenia
Podwykonaweow o uregulowaniu wszelkich naleznosci wynikajacych z uméw na roboty
budowlane lub dowodéw potwierdzajacych zaplate wymagalnego wynagrodzenia
Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom...”

Pytanie nr 45

Wykonawca informuje, ze jego zdaniem sq zaprojektowane zbyt krétkie Sciany szczelne przy
przyczdtkach, kidre sq wbite w torfach. Zdaniem wykonawey powinny byé dhuzsze i siogas
przynajmniej gliny pylastej

wid
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Odpowiedz:

Przedstawiony na rysunku zakres zabicia $cianek pokazany zostal w sposdb schematyczny
w miejscu wyplycenia $cianek i projektowanego pala prefabrykowanego. Niezaleznie od
opracowan podstawowych, jakimi sy projekt budowlany i wykonawczy, przed planowanym
wybudowaniem obiektu nalezy wykona¢ opracowanie robocze, w tym projekt technologiczny
zabezpieczenia wykopdéw za poSrednictwem §cianek szczelnych. W ramach opracowania
technologicznego dopuszcza si¢ dobor odpowiednich parametréw $cianek pod warunkiem
zachowania wszelkich warunkéw bezpieczenstwa oraz zgodnosci z przepisami. Projekt
powinien zosta¢ wykonany i sprawdzony przez osoby posiadajgce odpowiednie uprawnienia.

Pytanie nr 46

Jako szalunek tracony na podporach zaprojektowano skrzynie stalowe ,,zawieszone” na palach bez
zadnych szczegolow rozwigzan technicznych w projekcie. To wykonawca ma zrobié¢ projekty.
Wykonawcea informuje, ze to na Zamawiajgcym spoczywa obowiqzek opisu przedmiotu zamowienia
w oczywisty sposob, aby oferty ztozone przez Wykonawcow byly na tych samych zatozeniach. Przy
obecnych zapisach jest to niemozliwe. Prosimy o szczegotowe rozwigzania techniczne samych skrzyn
i ich przymocowania do pali.

Odpowiedz:

Zarys konstrukcji elementow zostal pokazany na rysunku konstrukcyjnym podpory posredniej
rysunek nr 07 Projekt wykonawczy — Tom II — branza mostowa. Na wykonawcy spoczywa
dobor technologii montazu i zabezpieczenia poszczegolnych elementéow konstrukeyjnych
obiektu.

Pytanie nr 47

Jako szalunek tracony na podporach zaprojektowano skrzynie stalowe ,,zawieszone” na palach bez
zadnych szczegotow rozwigzan technicznych w o projekcie. Wykonawca informuje, zZe nie ma
technicznego sposobu przymocowania takiej skrzyni do pali zelbetowych. Do pali stalowych jest
mozliwos¢ przyspawania. Prosze o rozwigzanie techniczne przymocowania tego szalunku traconego
do pali zelbetowych.

Odpowiedz:

Zalozono oparcie skrzyni stalowych np. na opaskach/obejmach lub markach stalowych
zamocowanych/zakotwionych w prefabrykowanych palach. Niezaleznie od opracowan
podstawowych, jakimi s3 projekt budowlany i wykonawczy, przed planowanym
wybudowaniem obiektu nalezy wykonaé¢ opracowania robocze, w tym projekt technologiczny
posadowienia spelniajgcy zalozenia projektowe oraz wszelkie warunki bezpieczenstwa oraz
zgodno$ci z przepisami. Projekt powinien zosta¢ wykonany i sprawdzony przez osoby
posiadajace stosowne uprawnienia.
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Pytanie nr 48

Jako szalunek tracony na podporach zaprojektowano skrzynie stalowe ,,zawieszone” na palach bez
zadnych szczegolow rozwigzan technicznych w projekcie. Czy Zamawiajgey zgodzi sie na wykonanie
pod przyczotkami pali zelbetowych prostych i alternatywnie whicie wokét przyezotka Scianki
szezelnej, wybranie ze Srodka, nasypanie piaski i wykorzystanie $cianek szczelnych jako
alternatywnego szalunku dla fundamentow zamiast wspomnianych skrzyn stalowych?

Odpowiedz:
Zastosowanie technologii traconego deskowania ze skrzyn stalowych zaproponowano dla
podpor posrednich i $ciggu, nie dla podpér skrajnych przy przyczétkach.

Pytanie nr 49
Jak wyksztalci¢ potgezenie bierne want — czy na zasadzie gniazd w pylonie i wkrecania want?

Odpowiedz:

Schemat wykonania zakotwiei want w pylonie przedstawiono na rysunku nr 10 - Projekt
wykonawcezy — Tom II - branza mostowa. Szczegétowy projekt warsztatowy i technologiczny
podwieszenia opracuje wykonawca robét w dostosowaniu do zastosowanego systemu
podwieszenia.

Pytanie nr 50
Polgczenie bierne na zakotwieniu pylonu bedzie powodowaé  zhieranie sie wody — czy
zaprojektowano odprowadzenie wody?

Odpowiedz:
Schemat wykonania polgczenia na zakotwieniu pylonu przedstawiono na rysunku nr 10 -
Projekt wykonawczy — Tom II - brania mostowa. Szczegdlowy projekt warsztatowy

i technologiczny opracuje wykonawca robot. W powyiszym opracowaniu nalezy przewidzieé
rozwigzania przeciwdzialajace gromadzeniu si¢ wody i samoistny odplyw wody z miejsc
newralgicznych.

Pytanie nr 51
» Uzebrowanie skrzyni — szalunku traconego podpory posredniej. Zebra sq wewngtrz skrzyni i trzeba
wypalaé otwory na zbrojenie. Bardzo czasochtonne i kosztochtonne. Prosimy o alternatywne
rozwigzanie.”

Odpowiedz:

Niezaleznie od opracowan podstawowych, jakimi sg projekt budowlany i wykonawczy, przed
planowanym wybudowaniem obiektu nalezy wykonaé¢ opracowania robocze, w tym projekt
technologiczny, spelniajacy zalozenia projektowe oraz wszelkie warunki bezpieczenstwa oraz
zgodnoSci z przepisami. Projekt powinien zosta¢ wykonany i sprawdzony przez osoby
posiadajace stosowne uprawnienia.

wid
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Pytanie nr 52

Wg projektu skrzynie — szalunki tracone podpor posrednich mamy zabezpieczy¢é antykorozyjnie.
Prosimy poda¢ wymagania tego zabezpieczenie — czy w ogdle szalunek tracony musi posiadac
zabezpieczenie antykorozyjne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy odstepuje od potrzeby zabezpieczenia antykorozyjnego szalunku traconego.

Pytanie nr 53

Skrzynie — szalunek tracony podpor posrednich o wymiarach 6 x 13m bedzie wazy¢ kilkadziesigt MG.
Jak Wykonawca ma przemiescic takie skrzynie w miejsce whudowania i jak ma je zamocowac do pali
zelbetowych?

Odpowiedz:

W projekcie zalozono podzial szalunkéw traconych na mniejsze elementy i ich fjczenie na
miejscu wbudowania np. poprzez skrecenie ich na Sruby.

Niezaleznie od opracowan podstawowych, jakimi sa projekt budowlany i wykonawczy, przed
planowanym wybudowaniem obiektu nalezy wykona¢ opracowania robocze, w tym projekt
technologiczny posadowienia spelniajgcy zalozenia projektowe oraz wszelkie warunki
bezpieczenstwa oraz zgodnosci z przepisami. Projekt powinien zosta¢ wykonany i sprawdzony
przez osoby posiadajace stosowne uprawnienia.

Pytanie nr 54

» Wykonawea, aby wykona¢ opisang inwestycje, musi wykona¢ dwa tymczasowe nabrzeza
7 kazdej ze stron jeziora, aby umozliwi¢ podplyniecie barki, cumowanie oraz bezpieczny jej
zatadunek (betonowozy, skrzynie na barkach, itp.). Prosimy o informacje, w kidrej pozycji
Wykonawca ma to wyceni¢ w zalgczonym przedmiarze?”

Odpowiedz:

W przypadku przyjecia technologii wymagajacej wykorzystania barek i odmulenia dna,
Wykonawca wykona opracowania dodatkowe, uwzglednione w szczegélowych specyfikacjach
technicznych, jak rowniez opracowania, zwigzane z przyjeta technologia budowy i wynikajace
z nich dodatkowe opinie, uzgodnienia, decyzje, pomiary i badania. Koszty wynikajace
z przyjetej technologii rob6t ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 55

» W dokumentacji sq zapisy, ze wycinke trzcin mozna prowadzi¢ tylke i wytgcznie w okresie poza
legowym. Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy wydluzy termin realizacji, jesli nie zdgzy
Zamawiajgcy przekazac terenu budowy wykonawcy w okresie poza lggowym i Wykonawca bedzie
musiat czekac okoto 8 miesigcy, aby moc rozpoczqgé inwestycje?”

Odpowiedz:
Odpowiedz jak do pytania nr 22.

flfl/l%lo /
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Pytanie nr 56
wBrak szczegdlow, rysunkow, przekrojow tawek — prosimy o zamieszczenie szezegolow, projekty
wykonaweze.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzupelnia dokumentacj¢ o dodatkowe rysunki szczegdlowe: ,,Rys. A-1 Rzut
tawek” oraz ,,Rys. A-2 Detale tawki” (w zalgczeniu).

Pytanie nr 57

» W projekcie zaprojektowano sciggi stalowe (0,33 Mg — 4 szt. — przy oczepach podpér skrajnych).
Aby wykonawea magt to wycenié, prosimy o podanie: dlugosci, klase stali, Srednice stali, wymagang
nosnos¢, maksymalne sity w sciggach.”

Odpowiedi:
Odpowiedz jak do pytania nr 9,

Pytanie nr 58
. Czy na kontrakcie ustanowiono nadzor autorski i kto ponosi za niego koszt?”

Odpowiedz:
Koszty nadzoru autorskiego ponosi Zamawiajacy.

Pytanie nr 59
»Prosimy o podanie parametru Wx dla zaprojekiowanych scian szczelnych na kontrakcie.”

Odpowiedz:
Odpowiedz jak do pytania nr 6.

Pytanie nr 60

wProsimy o informacje, czy Zamawiajgcy bedzie zgdal obstugi ratowniczej podczas prac przy
budowie estakady. Bedzie to bardzo drogie, okoto: 180 dni roboczych x 10 godzin/dziennie x 130
zt/godz. + mobilizacja 3000 zt =237 000 zt.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga ww. obstugi ratowniczej. Do podstawowych zadan Wykonawcy oraz
Kierownika budowy nalezy m.in. zabezpieczenia bezpieczeistwa podczas prowadzenia prac
budowlanych. Urzad Miasta i Gminy Kérnik

Vud
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